- 1 -

  2018 年２月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役

副社長執行役員
鈴 木 洋 一

(TEL 03-5635-2800)

代表取締役及び役員の人事異動並びに組織変更に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり代表取締役及び役員の人事異動並びに組織変更を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

2018 年４月１日以降の新体制決定によるものであります。

２． 代表取締役の異動について（2018 年 4 月１日付）

新  役  職  名
氏 名

旧  役  職  名

役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

最 高 執 行 責 任 者 （ C O O ）
兼 営 業 統 括 本 部 長

須 崎 裕 明
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

最高執行責任者（ C O O ）

代 表 取 締 役
副社長執行役員

管 理 本 部 長 鈴 木 洋 一
代 表 取 締 役
副社長執行役員

管 理 本 部 長
兼 シ ス テ ム 本 部 長

取 締 役  嶋 脇   明
代 表 取 締 役
副社長執行役員

営 業 統 括 本 部 長

- 2 -

３．取締役及び執行役員の人事異動（2018 年４月１日付）

※新任取締役への就任は 2018 年６月開催予定の株主総会の承認を得て実施いたします。

４．経営体制の強化（2018 年４月１日付）

社会貢献を強く意識した体制強化のため、CSR 委員会を CSR 本部といたします。

CSR 本部は企業の社会的責任を果たし持続的に成長するようにコンプライアンス、ガバナン

スについて管掌します。

５．常勤監査役

現取締役常務執行役員伊藤幹久は、2018 年６月開催予定の定時株主総会での承認を得て当社

常勤監査役へ就任し、同日付で取締役常務執行役員を退任いたします。

６．その他の人事異動（2018 年４月１日付）

現執行役員事業開発本部開発戦略部長中村嘉則は、2018 年３月末にて退任いたします。

現経営企画室統括マネージャー田中康雄は、経営企画室長に就任いたします。

現システム本部副本部長兼基幹システム部長山田英幸は、システム本部長兼基幹システム部

長に就任いたします。

新  役  職  名
氏 名

旧  役  職  名

役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

取 締 役
常 務 執 行 役 員

ロ ジ ス テ ィ ク ス 本 部 長 小 野 雄 三
取 締 役
常 務 執 行 役 員

ロ ジ ス テ ィ ク ス 本 部 長
兼 経 営 企 画 室 長

取 締 役
常 務 執 行 役 員

事 業 開 発 本 部 長
兼 開 発 戦 略 部 長

振 吉 高 広
取 締 役
常 務 執 行 役 員

事 業 開 発 本 部 長

※ 取 締 役
常 務 執 行 役 員

営 業 本 部 長 表   利 行 常 務 執 行 役 員 営業本部第１広域量販部長

副社長執行役員
営 業 統 括 本 部
全 国 営 業 管 掌

小 林 史 朗 副社長執行役員 営 業 本 部 長

専 務 執 行 役 員 関 西 支 社 長 仲 川  斗 旨 生 常 務 執 行 役 員 首 都 圏 支 社 長

執 行 役 員 Ｃ Ｓ Ｒ 本 部 長 相 原 成 男 執 行 役 員
商 品 本 部 長 兼
商 品 部 長 兼
商 品 開 発 部 長

執 行 役 員 営 業 副 本 部 長 今 津   太 執 行 役 員 営業本部第２広域量販部長

執 行 役 員
商 品 本 部 長
兼 商 品 部 長
兼 商 品 開 発 部 長

畑 中 秀 太 執 行 役 員 関 西 支 社 長

執 行 役 員 首 都 圏 支 社 長 東 風 谷  誠 一 執 行 役 員 首 都 圏 支 社 副 支 社 長

執 行 役 員 関 西 支 社 物 流 統 括 井 﨑 七 郎  関 西 支 社 物 流 統 括

- 3 -

７．取締役及び執行役員の新体制（2018 年 4 月１日付）

※１．嶋脇明は、2018 年６月開催予定の定時株主総会の時をもって退任いたします。

２．表利行は、2018 年６月開催予定の定時株主総会の承認を得て取締役に就任いたします。

 ３．伊藤幹久は、2018 年６月開催予定の定時株主総会の承認を得て監査役に就任いたします。

   なお、同日付で取締役常務執行役員を退任いたします。

以 上

氏     名 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

畑 中 伸 介 代 表 取 締 役 会 長 最 高 経 営 責 任 者 （ C E O ）

須 崎 裕 明 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員
最 高 執 行 責 任 者 （ C O O ）
兼 営 業 統 括 本 部 長

鈴 木 洋 一 代 表 取 締 役 副 社 長 執 行 役 員 管 理 本 部 長

小 野 雄 三 取 締 役 常 務 執 行 役 員 ロ ジ ス テ ィ ク ス 本 部 長

振 吉 高 広 取 締 役 常 務 執 行 役 員
事 業 開 発 本 部 長
兼 開 発 戦 略 部 長

表   利 行 取 締 役 常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 ※ ２

嶋 脇   明 取 締 役 ※  １

片 岡 春 樹 取 締 役 ジ ャ ペ ル ㈱ 代 表 取 締 役 会 長

中 川   隆 社 外 取 締 役

青 木 芳 久 社 外 取 締 役

伊 藤 幹 久 監 査 役 ※  ３

齊 藤 武 敏 監 査 役

平 光   聡 社 外 監 査 役

土 井   隆 社 外 監 査 役

小 林 史 朗 副 社 長 執 行 役 員 営 業 統 括 本 部 全 国 営 業 管 掌

得 能 健 次 専 務 執 行 役 員 北 海 道 支 社 長

仲 川  斗 旨 生 専 務 執 行 役 員 関 西 支 社 長

菅 原 公 夫 執 行 役 員 管 理 本 部 総 務 人 事 部 長

岩 渕 晋 明 執 行 役 員 北 海 道 支 社 物 流 統 括

相 原 成 男  執 行 役 員 Ｃ Ｓ Ｒ 本 部 長

滝  口      斉 執 行 役 員 中 四 国 支 社 長

今 津   太 執 行 役 員 営 業 副 本 部 長

畑 中 秀 太 執 行 役 員
商 品 本 部 長
兼 商 品 部 長
兼 商 品 開 発 部 長

瓜 生 善 郎 執 行 役 員 業 務 改 革 本 部 長

前 川 博 徳 執 行 役 員 東 北 支 社 長

森 島 義 久 執 行 役 員 中 部 支 社 長

東 風 谷  誠 一 執 行 役 員 首 都 圏 支 社 長

井 﨑 七 郎 執 行 役 員 関 西 支 社 物 流 統 括